
Kanton St.Gallen
Departement des Innern

Amt für Soziales

Verzeichnis Kinder- und Jugendbeauftragte Kanton St.Gallen

Wahlkreis Rheintal

Stadt Altstätten
Herr Daniel Schelling
Klosterstrasse 22
9450 Altstätten

078 611 79 79
daniel.schelling@altstaetten.ch

Altstätten

Politische Gemeinde Au
Frau Jennifer Eichmann
9435 Heerbrugg

jennifer.eichmann@au.chAu

Politische Gemeinde Balgach
Frau Julia Ritz
Turnhallestrasse 1
9436 Balgach

079 170 94 72
julia.ritz@balgach.ch

Balgach

Frau Patrizia Fiechter
Klösterlistrasse 7
9442 Berneck

071 535 32 47
patrizia.fiechter@berneck.ch

Berneck

Herr Carsten Zeiske
Falkenstrasse 1
9444 Diepoldsau

079 600 99 22
carsten@foxcom.ch

Diepoldsau

Herr Mauritius Berchtel
Rietblickstrasse 7
9453 Eichberg

079 388 64 73
mauritius.berchtel@gmail.com

Eichberg

Herr Reto Ebneter
Bergstrasse 38
9437 Marbach

071 777 12 74
071 777 12 74
reto.ebneter@bluewin.ch

Marbach

Politische Gemeinde Oberriet
Frau Elvira Büchel
Industriestrasse 48
9463 Oberriet

071 761 14 81
071 761 14 81
elvira.buechel@bluewin.ch

Oberriet

Herr Dionys Rohner
Mühlenerstrasse 43
9445 Rebstein

079 500 24 10
dionys.rohner@rebstein.ch

Rebstein

Politische Gemeinde Rheineck
Herr Marco Forrer
Hauptstrasse 21
9424 Rheineck

071 886 40 21
m.forrer@rheineck.ch

Rheineck

Politische Gemeinde Rüthi
Herr Urs Baumgartner
Staatsstrasse 78
9464 Rüthi

071 767 77 77
urs.baumgartner@ruethi.ch

Rüthi

Gemeinderatskanzlei
c/o Bibliothek St.Margrethen
Frau Noemi Rohner
Hauptstrasse 117
9430 St.Margrethen

071 747 56 66
079 863 77 07
noemi.rohner@stmargrethen.ch

St.Margrethen
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Gemeindeverwaltung Widnau
Frau Yvette Werner
Bahnweg 15
9443 Widnau

071 720 09 25
071 720 09 25
yvette.werner@bluewin.ch

Widnau

Wahlkreis Rorschach

Gemeindeverwaltung Berg SG
Herr Christian Bischoff
Dorfstrasse 17
9305 Berg SG

071 455 11 92
christian.bischoff@bergsg.ch

Berg

Frau Hildegard Bleisch
Mattenweg 18
9403 Goldach

058 228 78 00
habego@gmail.com

Goldach

Politische Gemeinde Mörschwil
Frau Isabelle Iten
Schulstrasse 3
9402 Mörschwil

isabelle.iten@gmx.chMörschwil

Schulverwaltung Rorschach
Herr Guido Etterlin
Kirchstrasse 6
9400 Rorschach

071 844 21 81
guido.etterlin@rorschach.ch

Rorschach

Politische Gemeinde Rorschacherberg
Herr Markus Fässler
Goldacher Strasse 67
9404 Rorschacherberg

058 228 80 16
markus.faessler@rorschacherberg.ch

Rorschacherberg

Politische Gemeinde Steinach
Frau Janine Eberle
Schulstrasse 5
9323 Steinach

071 447 23 00
janine.eberle@steinach.ch

Steinach

Frau Susanne Looser-Rohner
Halden 25
9422 Staad

071 222 19 74
sosorohner@hotmail.com

Thal

Soziale Dienste Thal-Rheineck
Herr Yanick Huber
Kirchplatz 4
9425 Thal

078 884 94 25
yanick.huber@thal.ch

Thal

Herr Norbert Rüttimann
Mittlerhof 30
9033 Untereggen

071 868 90 96
norbert.ruettimann@untereggen.ch

Untereggen

Wahlkreis Sarganserland

Politische Gemeinde Bad Ragaz
Herr Daniel Luginbühl
Rathaus
7310 Bad Ragaz

081 322 74 84
079 209 77 88
daniel.luginbuehl@badragaz.ch

Bad Ragaz

Politische Gemeinde Flums
Frau Brigitte Borghi
Marktstrasse 25
8890 Flums

081 734 05 95
brigitte.borghi@flums.ch

Flums
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Politische Gemeinde Mels
Rathaus
Herr Thomas Good
Platz 2
Postfach
8887 Mels

081 725 50 10
thomas.good@mels.ch

Mels

Herr Markus Kohler
Pizalunstrasse 1
7313 St.Margrethenberg

081 302 24 01
079 507 61 65
markus.kohler@pfaefers.ch

Pfäfers

Frau Sarah Tschirky
Quartnerstrasse 1
8882 Unterterzen

081 720 33 33
sarah.tschirky@quarten.ch

Quarten

Herr Bernhard Hauser
Städtchenstrasse 80
7320 Sargans

081 723 80 03
079 689 80 03
bernhard.hauser@schulesargans.ch

Sargans

Herr Nirosh Manoranjithan
Dorfstrasse 25
7323 Wangs

078 630 00 02
nirosh.manoranjithan@vilters-wangs.ch

Vilters-Wangs

Politische Gemeinde Walenstadt
Herr René Fichtner
Bahnhofstrasse 19
8880 Walenstadt

081 720 25 45
rene.fichtner@schule-walenstadt.ch

Walenstadt

Wahlkreis See-Gaster

Politische Gemeinde Amden
Herr Peter Remek
Dorfstrasse 22
8873 Amden

058 228 25 04
peter.remek@amden.ch

Amden

Frau Ursula Kalbermatten-Koller
Sonnengrund 6
Postfach 12
8717 Benken

079 563 24 75
ursula.kalbermatten@benken.sg.ch

Benken

Politische Gemeinde Eschenbach
Herr Reto Gubelmann
Rickenstrasse 29
Postfach 146
8733 Eschenbach

055 286 44 40
reto.gubelmann@eschenbach.ch

Eschenbach

Politische Gemeinde Gommiswald
Herr Urs Fretz
Lindenstrasse 33
8738 Uetliburg

058 228 70 00
urs.fretz@gommiswald.ch

Gommiswald

Gemeindeverwaltung Kaltbrunn
Frau Monika Thoma-Rüdisüli
Dorfstrasse 5/7
8722 Kaltbrunn

079 276 01 61
monika.thoma@kaltbrunn.ch

Kaltbrunn

Herr Michael Wenk
Kirchhaldenstrasse 27
8722 Kaltbrunn

079 467 31 18
michael.wenk@kaltbrunn.ch

Kaltbrunn

Politische Gemeinde Rapperswil-Jona
Frau Claudia Taverna
St.Gallerstrasse 40
8645 Jona

055 225 74 90
claudia.taverna@rj.sg.ch

Rapperswil-Jona
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Politische Gemeinde Schänis
Ressort Gesellschaft
Herr Patrick Angehrn
Oberdorf 16
8718 Schänis

076 426 93 93
info@patrickangehrn.ch

Schänis

Politische Gemeinde Schmerikon
Frau Jolanda Couchet
Hauptstrasse 16
Postfach 14
8716 Schmerikon

055 286 11 11
079 782 92 02
jolanda.couchet@schmerikon.ch

Schmerikon

Gemeindeverwaltung Schmerikon
Herr Claudio De Cambio
Hauptstrasse 16
Postfach 14
8716 Schmerikon

055 286 11 11
claudio.decambio@schmerikon.ch

Schmerikon

Herr Swen Ottiger
Gasterweg 9c
8730 Uznach

079 787 76 36
swen.ottiger@uznach.ch

Uznach

Herr Zoran Vidakovic
Hauptstrasse 15
8872 Weesen

zoran.vidakovic@weesen.chWeesen

Wahlkreis St.Gallen

Herr Cyrill Signer
Gartenstrasse 7a
9204 Andwil

079 417 08 92
cyrillsigner@bluewin.ch

Andwil

Primarschule Berg SG
Schulsozialarbeit
Frau Heike Mader
Brühl 347
9305 Berg SG

079 225 80 35
heike.mader@psberg.ch

Berg

Schulgemeinde Eggersriet-Grub
Herr Jürg Seitter
Mühlbachstrasse 1
9034 Eggersriet

071 870 01 88
schulleitung@schule-eggersriet-grubsg.ch

Eggersriet

Jugendtreff Chill-Out
Frau Alexandra Pachler
Sonnenbergstrasse 9
9036 Grub

078 689 85 17
alexandra.pachler@gmail.com

Eggersriet

Herr Raphael Franke
Sonnenbergstrasse 15
9030 Abtwil SG

071 313 45 01
raphael.franke@gaiserwald.ch

Gaiserwald

Frau Brigitte Ziegler
Rüeggetschwil 635
9200 Gossau

071 385 09 26
079 816 80 30
brigitte.ziegler@stadtgossau.ch

Gossau

Politische Gemeinde Häggenschwil
Kind und Jugend
Frau Sandra Gemperle
Dorfstrasse 18
9312 Häggenschwil

071 450 01 08
sandra@angehrn.com

Häggenschwil

Frau Sabrina Egger-Liechti
Sonnental 10
9313 Muolen

071 410 23 76
071 410 23 76
sabrina.liechti@bluemail.ch

Muolen
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Dienststelle Kinder Jugend Familie
St.Gallen
Frau Nicole Bruderer
Bahnhofplatz 7
9001 St.Gallen

071 224 58 67
nicole.bruderer@stadt.sg.ch

St.Gallen

Dienststelle Kinder Jugend Familie
St.Gallen
Herr Donat Richiger
Bahnhofplatz 7
9001 St.Gallen

071 224 41 30
donat.richiger@stadt.sg.ch

St.Gallen

Politische Gemeinde Waldkirch
Jugendarbeit
Frau Rebeka Keller
Bernhardzellerstrasse 28
9205 Waldkirch

058 228 79 27
079 220 95 77
rebeka.keller@waldkirch.ch

Waldkirch

Fachstelle für Kind-Jugend-Familie
Schulsozialarbeit
Herr Fabio Lopes
Dottenwilerstrasse 2
9300 Wittenbach

079 947 17 84
fabio.lopes@wittenbach.ch

Wittenbach

Fachstelle für Kind-Jugend-Familie
Schulsozialarbeit
Frau Heike Mader
Dottenwilerstrasse 2
9300 Wittenbach

079 225 80 35
heike.mader@wittenbach.ch

Wittenbach

Wahlkreis Toggenburg

Primarschule Bütschwil-Ganterschwil
Frau Le Bich Näf
Mittendorfstrasse 15
9606 Bütschwil

071 983 01 31
lebich.naef@ps-buga.ch
sekretariat@ps-buga.ch

Bütschwil-
Ganterschwil

Gemeinde Ebnat-Kappel
Offene Kinder- und Jugendarbeit
Herr Beat Solèr
Hofstrasse 1
9642 Ebnat-Kappel

071 990 03 48
079 910 96 42
beat.soler@ebnat-kappel.ch

Ebnat-Kappel

Gemeinde Kirchberg
Herr David Mächler
Hörachbachweg 1
9602 Bazenheid

079 306 99 60
david.maechler@kirchberg-schulen.ch

Kirchberg

Herr Guido Ludescher
Untere Weierbodenstrasse 8
9620 Lichtensteig

071 988 49 61
guido.ludescher@bluewin.ch

Lichtensteig

Herr Werner Scherrer
Tufertschwil 48
9604 Lütisburg

071 931 24 61
w.s.74@bluewin.ch

Lütisburg

Herr Max Gmür
Schulstrasse 7
9607 Mosnang

071 577 12 13
praesident@schulemosnang.ch

Mosnang

Frau Erika Egli
Schweistel 72
9643 Krummenau

071 994 12 71
kassieramt@ref-nesslau.ch

Nesslau
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Politische Gemeinde Wattwil
Herr Andreas Stauffacher
Grüenaustrasse 7
9630 Wattwil

079 614 84 52
andreas.stauffacher@wattwil.ch

Wattwil

Herr Roger Widmer
Dorfstrasse 4
9657 Unterwasser

058 228 71 00
roger.widmer@schule-whasj.ch

Wildhaus-Alt
St.Johann

Wahlkreis Werdenberg

Herr Fred Rohrer
Grosse Grof 9
9470 Buchs

081 599 35 29
077 470 25 36
fred.rohrer@buchs-sg.ch

Buchs

Gemeinde Gams
Schule Gams
Herr Matthias Wettstein
Hof 1
9473 Gams

081 740 30 94
matthias.wettstein@rathaus.gams.ch

Gams

Politische Gemeinde Grabs
Herr Hansjürg Vorburger
Sporgasse 7
9472 Grabs

hansjuerg.vorburger@grabs.sg.chGrabs

Politische Gemeinde Sennwald
Frau Laila Roduner
Rathaus
9467 Frümsen

058 228 28 38
laila.roduner@sennwald.ch

Sennwald

Politische Gemeinde Sevelen
Frau Barbara Samu-Schneider
Hauptstrasse 54
9475 Sevelen

079 444 47 08
b.samu@sevelen.ch

Sevelen

Politische Gemeinde Wartau
Herr Bruno Seifert
Poststrasse 51
9478 Azmoos

081 740 20 39
081 740 20 39
bruno.seifert@schulewartau.ch

Wartau

Wahlkreis Wil

Gemeindeverwaltung Degersheim
Herr Andreas Baumann
Hauptstrasse 79
9113 Degersheim

071 372 07 82
andreas.baumann@degersheim.ch

Degersheim

Gemeinde Flawil
Soziale Dienste
Frau Natascha Moser
Bahnhofstrasse 6
9230 Flawil

071 394 17 41
natascha.moser@flawil.ch

Flawil

Schulen Jonschwil-Schwarzenbach
Schulverwaltung
Herr Peter Haag
Steigstrasse
9243 Jonschwil

071 929 40 12
079 723 42 22
peter.haag@jonschwil.ch

Jonschwil

Gemeindeverwaltung Niederbüren
Herr Edy Stillhard
Gossauerstrasse 5
9246 Niederbüren

071 424 24 05
edy.stillhard@niederbueren.ch
markus.ramseier@niederbueren.ch

Niederbüren
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Herr Christof Lehmann
Wältishus 353
9246 Niederbüren

071 424 24 05
christof.lehmann@niederbueren.ch

Niederbüren

Gemeindeverwaltung Niederhelfenschwil
Frau Fabienne Stählin
Oberdorf 10
9527 Niederhelfenschwil

071 948 62 09
fabienne.staehelin@niederhelfenschwil.ch

Niederhelfenschwil

Herr Ludwig Thürlemann
Unterzil 26
9245 Oberbüren

079 655 60 55
family.thuerlemann@thurweb.ch

Oberbüren

Politische Gemeinde Oberbüren
Herr Alexander Bommeli
Unterdorf 9
9245 Oberbüren

058 228 25 50
alexander.bommeli@oberbueren.ch

Oberbüren

Jugendberatung Oberuzwil
Frau Karin Kamberi
Gerbestrasse 1
9242 Oberuzwil

071 950 48 90
jugendberatung@oberuzwil.ch

Oberuzwil

Politische Gemeinde Uzwil
Frau Marion Harzenmoser
Stickereiplatz 1
9240 Uzwil

071 950 40 25
marion.harzenmoser@uzwil.ch

Uzwil

Stadt Wil
Deaprtement Gesellschaft und Sicherheit
Herr Marc Bilger
Poststrasse 10
Postfach 1150
9500 Wil

071 913 52 38
marc.bilger@stadtwil.ch

Wil

Politische Gemeinde Zuzwil
Herr Christoph Ammann
Hinterdorfstrasse 3
Postfach 72
9524 Zuzwil

058 228 28 60
jugendkommission@zuzwil.ch

Zuzwil
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